
 

 
 

 

 

 
 
  
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■冬期講習 受講料  

  

中１ 中３ 特割 12/20(金)までのお申込み特典  

  

学年 コース 正規受講料 特割 受講料12/20 まで 指導教科 日数 

中１ 公立高受験 
詳細につきましては、 

帯広本部までお問合せ下さい 

入試５教科 全 11 日間 

中２ 公立高受験 入試５教科 全 11 日間 

中３ 公立高受験 入試５教科 全 15 日間 

【日数】ライブ授業＋オンライン授業、万全の体制！今までの総復習をしっかり行い、実戦力・総合力を身につけよう！ 

 黒板を使ったライブ授業と、映像によるオンライン授業を並行して行います。 

皆さまの安全を第一に考えた指導体制で、成績を大きく伸ばし、目標達成に向かって一緒に頑張ります。 
※下記日数は、オンライン授業を含めた日数です。 

    ●中３公立高：全１５日   ●中１・中２：全１１日  

 

 

■冬期講習と合わせて受講で、ＰＯＷＥＲ ＵＰ！ 
 
 
 
 
 
 
 
 

中３ 【恒例！】正月特訓講座  帯広本部で開講。 
★正月特訓講座は１日８時限×５教科。講習会の６日分に相当するボリュームと内容です！  

講座名 受講料 指導日数 備考 

正月特訓講座 48,400円 授業 3日 
5 教科 

冬期講習受講者は 11,000 円割引！ 受講料 37,400 円 

★上記の正月特訓講座に＋12,650 円で、新学力対策ゼミがご受講できます！ 帯広本部で開講。 

合格力向上プログラム 

（正月特訓講座＋新学力対策ゼミ） 
61,050円 

授業 7日 

(5教科) 
冬期講習受講者は 11,000 円割引！ 受講料 50,050 円 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

中１・中２ 新学力対策ゼミ＋リスニング   帯広本部で開講。 
新入試で新たに求められる「思考力」「表現力」「判断力」にいち早く対応。解法テクニックを身につける！  

講座名 受講料 指導日数 備考 

新学力対策ゼミ 26,950円 
授業 3日 

（5教科＋リスニング） 
冬期講習受講者は 2,200 円割引！ 受講料 24,750 円 

 

■冬期講習 日程例 ※下記日程は現段階の予定ですので，変更の可能性がございます。 

日 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 ・・・ 18 19 20
曜日 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月祝 ・・・ 土 日 月

中１ オ診 ● ● ● 新 ○ 新新 ● ● ● テ ● 質 返

中２ オ診 ● ● 新 ● ○ 新新 ● ● ● テ ● 質 返

中３ オ診 ● ● ● ● ○ ● ● ● ● ● ● テ ● 質 返

中３特訓 新新 正月 正月 正月 新 新

12月 1月

 
 

記号の見方 

  オ・・・オリエンテーション 診・・・弱点診断テスト ●・・・講習授業日（○オンライン授業推奨日） 

  返・・・返却会（成績表返却会）   正・・・正月特訓     新・・・新学力特訓    質・・・質問会 

テ・・・学力コンクール・合格判定テスト        

※1/12（日）【中３対象】入会者オリエンテーション    1/19（日）【中３以外対象】入会者オリエンテーション 

 1/26（日）【２月入会者対象】入会者オリエンテーション 
 

■【冬期講習 実施会場・時間帯】 

※クラス開設には、開講基準人数があります。 

 

■【新学力対策・正月特訓 実施会場・時間帯】 

≪帯広本部≫ ≪士幌・大樹≫
午前 午後 夕方 午前 午後 夕方

9:30～12:40 13:30～16:40 17:30～20:40 9:30～12:40 13:30～16:40 17:30～20:40

帯広 中３ (中３) 大樹 中１

（中２） 中２ 士幌 中２

（中２） 中１

≪帯広本部≫
午前 午後 夕方

9:30～12:40 13:30～16:40 17:30～20:40

帯広 中３

※クラス開設には、開講基準人数があります。

会場

≪中３正月特訓≫　表中の　学

≪中１中２中３新学力対策≫　表中の　新

会場 会場

 
冬休みに行う、特別メニュー。冬期講習とあわせてご受講されると、より効果が増します。 

中３受験生は、いよいよ受験勉強本番！お正月も休まず勉強しましょう！ 

中１・中２生は、今までの総復習で土台を固め、新しい入試制度に打ち勝つ力を今から身につけよう 

地区 帯広市 音更町 士幌町 大樹町 

会場 帯広本部 帯広北 帯広南 
【新設】 

自由が丘 

【新設】 

アルバータ 

【リニューアル】 
木野 

士幌 大樹 

中１ 
17:30～   

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

中２ 
17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

17:30～ 

 20:40 

中３ 
13:30～ 

 16:40 

13:30～ 

 16:40 

13:30～ 

 16:40 

13:30～ 

 16:40 

13:30～ 

 16:40 

13:30～ 

 16:40 

13:30～ 

 16:40 

13:30～ 

 16:40 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

正月特訓講座 
＜指導内容＞ 入試５教科で正答率が４０％以下の“差がつく問題” を徹底攻略！ 

（２４時限［１日８時限×３日］）+合格判定テスト） 

＜受 講 料＞ 冬期講習と合わせて受講すると、11,000円大幅割引になります！ 

＜実施会場＞ 帯広本部 

＜日  程＞ 12/31(火)・1/1（水）・1/2（木）9：30～16：40  

          これだけやるから大きな自信と達成感！  

       講習会の６日分以上に相当します！ 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

★正月特訓講座と合わせて受講すれば、さらに POWER UP！ 

合格力向上プログラム(正月特訓講座＋新学力対策ゼミ) 

＜指導内容＞ 新入試に必要な「思考力」「判断力」「表現力」を鍛えます。 

           正月特訓講座＋新学力対策ゼミ（１６時限） 

＜実施会場＞ 帯広本部 

＜日  程＞ 【正月特訓】12/31・1/1・1/2        9：30～16：40 

【新学力対策】12/29・1/18・1/19    9：30～12：40    充実した新入試対策！大きな達成感！ 

★正月特訓講座に＋12,650円で、合格プログラムとして受講することができます！ 
 

   「新学力対策ゼミ」では、新たな入試に求められる「思考力」「判断力」「表現力」を鍛え、さらに英語のリスニング対策 

    も行います。 

  

    TOPICS！★英語のリスニングも、2022 年度入試より大きく変わりました！ 

       □配点が全体の 25％     ⇒ 全体の 35％へ 

       □英文が読まれる回数は２回  ⇒ 1 回しか読まれない問題も一部出題 

 

    日頃からの練習と、解法テクニックの習得が大切となります！ 

 

 

 

 

 

◆ 増進会の名物講座です！！！！ 
 他の塾は正月は休み。「自分はこれだけやっ
たんだ」という自信が入試本番での 

「ぶれないメンタル」を生み出す！！！ 

お楽しみ企画もあります♪♪ 

※一部の先生はここに全てを懸けています(笑) 



 

 

 

 

 

 

増進会恒例、「中３正月特訓講座」が冬期講習期間中に行われます。 

例年、保護者の方も合わせて大好評の講座となっています。長い人生、一度くらい正月返

上で「ライバルたちに差をつけるのは今！」という気持ちで、大きな『達成感』をつかみ

取ってください！ 
 

①冬期講習会との違い ～達成感から生まれる強いメンタル！ 
 

目的① 得点しづらい問題・正答率が低い問題を徹底演習！ 
⇒ライバル達と差をつけるためには、間違えやすい問題を徹底的に練習することです。 

 ただ単に難しい問題を解くわけではありません。ケアレスミスが良く起こる問題を精選して、徹底演習します！ 

正答率は３割から４割程度の問題を選んでいます。 

 

目的② 冬期講習で「基礎力」から「応用力」。 

正月特訓講座で「実践力」と「合格力」を！ 
⇒最終的に必要な入試の力は文字通り「合格力」。習得した知識を使いミスなく解き、さらに減点されない答案作成 

の力が必要になります。冬期講習で学んだ基礎・応用に合わせて、一気に実践力・合格力の習得へ導きます。 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

②差のつく分野を徹底攻略！これが正月特訓講座の指導内容！ 
正月特訓講座の指導カリキュラムを紹介します。マスターすれば大幅得点ＵＰ！ 
 

【指導カリキュラム（予定）】～一部変更になる場合もあります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

効率よく「差のつく問題」を徹底攻略するから『合格力』が身につく！ 

合格が見えてくる！ 
 

 

【より実践できる力を！】

【総復習】 正月特訓講座 確実な『合格力』を育てる

冬期講習会 ●実践力　●合格力 「知識」を「得点」へつなげる！

●基礎力　●応用力

【数学】 【英語】 【国語】
第１講 計算完成ゼミⅠ 第１講 内容読解Ⅰ 第１講 記述問題完成ゼミⅠ
第２講 計算完成ゼミⅡ 第２講 読解問題演習Ⅰ 第２講 記述問題完成ゼミⅡ
第３講 確率完成ゼミ 第３講 表現問題 第３講 古文完成ゼミⅠ
第４講 関数完成ゼミⅠ 第４講 表現問題演習 第４講 古文完成ゼミⅡ
第５講 関数完成ゼミⅡ 第５講 内容読解Ⅱ
第６講 図形完成ゼミ 第６講 読解問題演習Ⅱ

【理科】 【社会】
第１講 物理完成ゼミ 第１講 資料対策地理完成ゼミ
第２講 生物完成ゼミ 第２講 分野別歴史完成ゼミ
第３講 化学完成ゼミ 第３講 弱点強化公民完成ゼミ
第４講 地学完成ゼミ 第４講 記述対策・出題形式別完成ゼミ

充実の 
カリキュラム！ 



 

 

 

 
個別指導は、生徒一人ひとりの理解度に合わせて指導。時間帯・日程を、カウンセリング

を通じて個人別に時間割を決めていきます。 

 

◆部活・習い事で忙しい方   

◆集団指導が苦手な方   

◆ハイレベルな問題に特化して学習したい方  

◆分野を絞って、じっくり苦手を基礎から学習したい方 

         ◆前の学年に戻って、基礎を取り戻したい方 

 

◆指導回数・講習中のテスト 

・個別指導の指導回数は、１講座が４回となります。授業時間は１回が 70分です。 

４回、８回、１２回、１６回・・・と選択できます。 

・１人の先生が、３人を目途に指導します。（会場クラス・受講人数により異なります） 

・講習期間中に 大規模テストの受験があります。 

小４生～高３生は２回のテスト、小１生～小３生は１回のテストで学習の理解度を確認していきます。 

 

◆時間枠の選択 
  
 12 月 1 月 

冬休み期間中で冬期講習を実施します。４回で１講座となります。 

Ａ  9：30～10：40              

Ｂ 10：50～12：00              

Ｃ 13：00～14：10              

Ｄ 14：20～15：30              

Ｅ 15：40～16：50              

Ｆ 17：10～18：20              

Ｇ 18：30～19：40              

Ｈ 19：50～21：00              

 

・カウンセリングやお電話を通じて、担当の先生と決めていきます。 

【例】１講座（４回）受講の場合  ⇒選択する時間枠を４か所 選択することになります。 

  パターン１） 【１】【２】12/28（土）時間枠 F・G   【３】【４】1/７（火）時間枠 F・Ｇ 

  パターン２） 【１】【２】【３】【４】１２/２９（日）時間枠Ｅ・F・G・H  

※１日に２回分実施するパターン１が標準です。 

   
１人の先生が複数名の生徒を指導する都合上、ご希望の時間枠を選ぶのではなく、ご都合の悪い日にち、時間枠 

を確認させていただき、日程をご提案することになります。ご協力、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

授業１回の指導時間は［７０分］となり， 

これらの枠の中にひとつ○がつきます。 

授業回数はカウンセリングを通じて決定していきます。 

たとえば［８回］で受講する場合は，時間枠８枠を決めていきます。 

  



 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

■冬期講習受講料 はじめて割引 12/20(金)までのお申込みで受講料半額！ 

学年 ４回 ８回 １２回 １６回 テスト代 テキスト代

全学年

１冊

1,650円

国語・数学

理科・社会

英語・適正検査

高校数学・英語

英検など

全科目対応

4,950

中３ 4,950

高１・高２ 4,730

1,100

4,180

小１～小３

小４

小５・小６ 4,180

詳細につきましては、
帯広本部までお問合せ下さい

高３ 4,730

中１・中２

 

 ※学習効果を考え、12 回以上での受講をお勧めします。中３生は１６回の受講をお勧めしています。 

   

■冬期講習 日程例 ※下記日程は現段階の予定ですので，変更の可能性がございます。

日 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 … 18 19 20
曜日 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月祝 … 土 日 月

12月 1月

個別授業日
（曜日・時間帯を選択できます）

中３

正月特訓

個別授業日
（曜日・時間帯を選択できます）

講習中テスト　1/9（木）

返全学年 オ診

  
記号の見方  

オ・・・オリエンテーション   診・・・弱点診断テスト   講習中テスト：1/9（木） 

※1/12（日）【中３対象】入会者オリエンテーション    1/19（日）【中３以外対象】入会者オリエンテーション 

 1/26（日）【２月入会者対象】入会者オリエンテーション 

 

 授業時間帯 午前 09:30～10:40／10:50～12:00 

午後 13:00～14:10／14:20～15:30／15:40～16:50／17:10～18:20 

夕方 18:30～19:40／19:50～21:00 

 

 
 

  

一人ひとりのニーズに合わせた指導形態です。基礎・応用・ハイレベル指導・受験に特化

など、ご希望の指導内容をお伝えください。 
 



 

 
 

 
 
  
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■冬期講習 受講料  

 

小４生～小６生 中学受験クラス（ハイレベル指導クラス）   
  

学年 コース 特割 受講料12/20 まで 教材費・テスト代 合 計 

小４ 中学受験 
詳細につきましては、 

帯広本部までお問合せ下さい 

小５ 中学受験 

小６ 中学受験 
  

学年 コース 時間帯 指導教科 指導日数 

小４ 中学受験 09：30-12：40 国 ･ 算 全８日 

小５ 中学受験 09：30-12：40 国･算･社･理 全１０日 

小６ 中学受験 09：30-12：40 国･算･社･理 全１１日 
 

北嶺中、教育大学附属札幌中、函館ラサール中・立命館慶祥中、札幌大谷中、日大中、光星中、藤女子中などへの合格を目指すコ

ースです。中学受験専用テキストを用いて、ハイレベルな授業を行います。 
 

■冬期講習 日程例 ※下記日程は現段階の予定ですので，変更の可能性がございます。                

日 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 … 18 19 20
曜日 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月祝 … 土 日 月

小４受験 オ診 受模 ● ● ● ● テ ● 返オ

小５受験 オ診 受模 ● ● ● ● ● ● テ ● 返オ

小６受験 オ診 受模 ● ● ● ● ● ● ● テ ● 返オ

12月 1月

 

【記号の見方】 

オ：オリエンテーション  診：弱点診断テスト  ●：冬期講習予定授業日   

テ：学力コンクール・合格判定テスト       受模：中学受験模擬テスト    

※1/12（日）【中３対象】入会者オリエンテーション    1/19（日）【中３以外対象】入会者オリエンテーション 

  1/26（日）【２月入会者対象】入会者オリエンテーション 

この春より、中学受験専用クラス開講！ 

この春より、帯広本部限定で、札幌圏の私立中、附属中、

函館ラサール中などに進学したい生徒さん向けの専用ク

ラスを開講しました。札幌の北大学力増進会中学受験部

と協力して、中学受験クラスで使用している教材を使用

します。 

中学受験を検討している生徒さんや将来を考え

て、小学生のうちからハイレベルの授業を受けた

い生徒さんを対象とした特別クラスとなりま

す！ご期待ください！ 
 

中学受験する生徒だけでなく、 

ハイレベルな授業を受けたい方、

学力を高いレベルにまで到達させ

たい方などを対象とします！ 
 



 

 

 
 
 

 
 

 

 
学年) 小６・中１・中２・中３  ５教科指導 

日数) 12/26（木）～1/13（月祝） までの期間で配信予定。 

（見逃し配信もありますのでご安心ください。） 

◆増進会の精鋭講師陣の授業が、ご自宅のパソコンで視聴できます！ 

  ◆計画的な視聴ができます。 

  ◆書き込み式で復習がしやすい教材です。 

 

【オンライン小６・中１～中３冬期講習】 ※受講料に、教材費・通信費を含みます。 

学 年 受講料 テスト代 
指導講数 

指導教科 
オンライン テスト 

小６ 

詳細につきましては、 
帯広本部までお問合せ下さい 

４日 2 日 国・算・社・理 

中１・２ ６日 2 日 入試５教科 

中３ ９日 2 日 入試５教科 
 

※テスト会場は、帯広本部・士幌会場・大樹会場となります。  

※成績把握・講習会の成果を試すためにも、２回のテスト受験をお勧めしますが、送迎等で 

 受験が困難な場合は、お申し出ください。 

   

■冬期講習と合わせて受講で、 
  

中１～中３ 新学力対策ゼミ＋リスニング対策 【オンライン指導】  
    

講座名 受講料 

新学力対策ゼミ 1１,５50円 

★新入試で新たに求められる「思考力」「判断力」「表現力」に特化し「真の合格力」を養成します。 

【指導教科】国語・数学・英語・リスニング 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

冬期講習を全てご自宅で受講できます！ 


